
KinderGarten	Budějovická,	Krčská	316/39,	140	00	Praha	4	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Naše	mateřská	škola	spolupracuje	s	Mensou	ČR	již	desátým	rokem.	Metodu	Mensa	
NTC	Learning	zařazujeme	do	každodenního	vzdělávacího	programu,	který	začínáme	
volnou	hrou,	pokračujeme	ranním	cvičením,	při	kterém	se	rozehřejeme,	využíváme	
cviky	od	hlavy	až	k	patě,	cvičíme	s	kartičkami,	švihadly,	obručemi,	overbally,	
chodíme	po	laně,	prolézáme	tunely,	obíháme	terčíky	a	díky	všem	těmto	pomůckám	
dokonale	protáhneme	celé	tělo.	

Do	komunitního	kruhu	zařazujeme	postřehové	hry	a	skrývačky,	nejprve	poznáváme	
značky	dětí,	poté	pracujeme	se	vzdělávacími	kartami,	značkami	aut	a	vlajkami	
sousedních	států.	Velmi	jsme	si	oblíbili	výukové	programy	Logico	Primo,	Logico	
Piccolo	a	Barevné	kamínky	na	interaktivní	tabuli,	které	rozvíjí	logické	dovednosti	
dětí	zábavnou	formou.		

Ve	školním	roce	2023/2024	pokračujeme	v	odpoledním	Mensa	klubu,	ve	kterém	
střídáme:	

• hry	s	abstraktními	symboly	–	máme	rádi	poznávání	značek	aut,	
• logické	hádanky	–	hry	typu	schovej	a	najdi,	
• znalostní	hry	–	vlajky,	lidské	tělo,	
• paměťové	hry	–	Brain	boxy,	
• postřehové	hry	–	velmi	jsme	si	oblíbili	Double,	Duch,	Jungle	speed,	
• verbální	dovednosti,	
• hry	s	prostorovou	představivostí	–	puzzle.	

Dále	zařazujeme	pohybové	hry	–	chůzi	po	vyvýšené	kruhové	kladině,	uvolňovací	
cviky	pro	správné	držení	tužky	a	uvolnění	zápěstí.		

Do	odpoledního	programu	jsme	nově	přidali	Dramatický	klub,	ve	kterém	se	
věnujeme	verbálním	dovednostem,	vyprávění	příběhů	a	jejich	ztvárnění	a	
celkovému	rozvoji	komunikačních	dovedností.	Dále	pokračujeme	v	odpoledním	
klubu	Logohrátky,	který	dětem	pomáhá	při	rozvoji	řeči,	představivosti	a	přispívá	ke	
správnému	dýchání,	uvolňování	a	procvičování	mluvidel.		

Činnosti	celého	týdne	si	pak	připomeneme	vytvořením	myšlenkové	mapy,	a	to	
kreslením,	stříháním	a	lepením	obrázků,	které	shrnují	naše	nejzajímavější	poznatky	
a	zážitky.	

(zpráva	pokračuje	na	další	straně)	
	  



Absolvovaná školení 
	
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 
Rozvoj rozumových schopností 
předškoláku formou didaktickch 
her, hlavolamů a pracovních 
listů 

26. 08. 2013 Ing. Pavla Máková 

Mensa NTC pro školky I. 09. 09. 2013 
02. 06. 2013 

Ing. Pavla Máková 
Hedvika Časlavová, DiS. 

Mensa NTC pro školky II. 14. 10.2013 Ing. Pavla Máková 
Konference Mensa pro rozvoj 
nadání 

13. 03. 2014 až 
14. 03. 2014 

Ing. Pavla Máková 

Mensa NTC pro školky I. 02. 06. 2014 Hedvika Časlavová, DiS. 
Konference Mensa pro rozvoj 
nadání 

24. 03. 2015 až 
25. 03. 2015 

Hedvika Časlavová, DiS. 
Ing. Pavla Máková 

Mensa NTC pro školky II. 27. 05. 2015 Hedvika Časlavová, DiS. 
Mensa NTC pro školky I. 16. 10. 2019 

16. 10. 2019 
Mgr. Eliška Surmařová 
Denisa Tauchmannová 

Mensa NTC pro školky II. 27. 11. 2019 Mgr. Eliška Surmařová 
Denisa Tauchmannová 

Mensa NTC pro školky III. 05. 02. 2020 Mgr. Eliška Surmařová 
Denisa Tauchmannová 

Mensa NTC pro školky I. 06. 12. 2021 Bc. Tereza Kutalová 
Bc. Lucie Pavlíková 
Andrea Hrodějová, DiS. 
Michaela Bednářová, DiS. 

 

	

Ing.	Pavla	Máková	
jednatelka	společnosti	
Mateřská	škola	Fun	4	kids,	s.r.o.	

V	Praze,	dne	31.	srpna	2023	


